
 
 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ТАМБОВСКОГО РАЙОНА 
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПРИКАЗ 

 
26.10.2022                                                    № 422 

с. Тамбовка 
 
О назначении ответственных за проведение 
Всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 
в 2022-2023 учебном году 
 

На основании приказа Минпросвещения России № 678 от 27.11.2020 г. 
«Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады 
школьников», приказа министерства образования и науки Амурской области 
№ 1218 от 17.10.2022 г. «Об организации проведения муниципального этапа 
всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным предметам 
в 2022/23 учебном году», приказа отдела образования администрации 
Тамбовского района № 421 от 26.10.2022 «О проведении муниципального 
этапа Всероссийской олимпиады школьников по общеобразовательным 
предметам в 2022-2023 учебном году» 
 
п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников 
(далее – ВсОШ) очно. 
2. Назначить ответственных за проведение муниципального этапа ВсОШ в 
образовательных учреждениях Тамбовского района (приложение 1). 
3. Ответственным за проведение муниципального этапа ВсОШ в 
образовательных учреждениях Тамбовского района: 
3.1. Обеспечить организацию и проведение муниципального этапа 
олимпиады в соответствии с Порядком, нормативными правовыми актами, 
регламентирующими проведение муниципального этапа олимпиады и 
действующими на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическими требованиями к условиям и организации обучения в 
образовательных организациях (СП 2.4.3648-20). 
3.2. Обеспечить сбор и хранение заявлений от родителей (законных 
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в олимпиаде, об 
ознакомлении с Порядком и о согласии на публикацию результатов по 
каждому общеобразовательному предмету на официальном сайте ОУ и 



отдела образования администрации Тамбовского района с указанием 
фамилии, имени, отчества, класса, количества баллов, набранных при 
выполнении заданий, и передачу их организатору соответствующего этапа 
олимпиады. 
3.3.. Обеспечить информирование участников о продолжительности 
выполнения олимпиадных заданий, об оформлении выполненных 
олимпиадных работ, о проведении анализа олимпиадных заданий, показе 
выполненных олимпиадных работ, порядке подачи и рассмотрения 
апелляций о несогласии с выставленными баллами, об основаниях для 
удаления с олимпиады, а также о времени и месте ознакомления с 
результатами олимпиады. 
3.4. Нести ответственность за жизнь и здоровье участников олимпиады во 
время проведения муниципального этапа олимпиады. 
3.5. Обеспечить конфиденциальность олимпиадных заданий по каждому 
общеобразовательному предмету для муниципального этапа олимпиады, в 
том числе соблюдение необходимых мер информационной безопасности при 
проведении муниципального этапа олимпиады в очной форме с 
использованием информационно-коммуникационных технологий. 
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на методиста 
МКУ ЦОУО Т.А. Ярушину.  
 
 
 
Начальник отдела образования       И.И. Печняк 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Т.А. Ярушина. 
8(41638)2150



 
Приложение № 1  

                                                                 к приказу отдела  
образования администрации  

                                                                       Тамбовского района  
                                                                           от 26.10.2022 г. № 422  

 
Ответственные за проведение муниципального этапа ВсОШ в 

образовательных учреждениях Тамбовского района 
 

Наименование ОУ Ф.И.О. ответственного 
за проведение 
муниципального этапа 
ВсОШ 

МБОУ Тамбовская СОШ Баранова О.Б. 
МБОУ Тамбовская СОШ филиал с. Придорожное Лапина Е.В. 
МАОУ Новоалександровская СОШ Васичкина О.А. 
МБОУ Косицынская СОШ Ахрамович Т.Н. 
МБОУ Жариковская СОШ Тимашева Е.Ю. 
МБОУ «Раздольненская СОШ им. Г.П. Котенко» Полякова Н.А. 
Гильчинский филиал МБОУ «Раздольненская 
СОШ им. Г.П. Котенко» 

Батухтина О.О. 

МОУ Куропатинской СОШ филиал с. Красное Шаранина Н.А. 
МБОУ Лермонтовская СОШ Анищенко Е.К. 
МБОУ Николаевская СОШ Маслова Н.П. 
МОУ Куропатинская СОШ Савосько Л.В. 
МБОУ Толстовская СОШ Шелудько М.Г. 
МБОУ Садовская СОШ филиал с. Лозовое Вайцехович Ж.В. 
МБОУ Садовская СОШ Плаксицкая Т.Б. 
МОУ Козьмодемьяновская СОШ Бутенко Л.В. 
Лазаревская СОШ филиал МОУ 
Козьмодемьяновской СОШ 

Бросалина М.В. 

МОУ Муравьевская СОШ Бояринова О.В. 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
  


	                                                   № 422
	26.10.2022

